
Sábado, 19 de mayo de 2007Página 15124 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 114

Consejería de Trabajo y Política Social

6134 Resolución de 19-04-2007, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el 
Registro y publicación de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Industrias Pimentoneras.- 
Exp. 200744150016.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio Colectivo de Trabajo, y de conformidad con lo establecido en el ar-
tículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores 
(BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos 
de Trabajo (BOE n.º 135, de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este Centro Directivo, de la Tabla Salarial del Con-
venio Colectivo de Trabajo de INDUSTRIAS PIMENTONERAS (Código de Convenio número 3001175) de ámbito Sector, 
suscrito con fecha 26-03-2007 por la Comisión Negociadora del mismo, con notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 19 de abril de 2007.—El Director General de Trabajo. Por delegación de firma, el Subdirector General de 
Trabajo (Resolución de 12.06.2006), Pedro Juan González Serna.

En Murcia, en los locales de la Federación Agroalimentaria de U.G.T, calle Santa Teresa, n.º 10, 5.ª planta y siendo las 
17,00 horas del día 26 de marzo de 2007, se reúne la Comision Paritaria del Convenio Colectivo de las Industrias Pimentone-
ras de la Región de Murcia (BORM n.º 8 de 12 de enero 2005)  constituida por los representantes de las Centrales Sindicales 
U.G.T: Manuel Ballesteros Díaz, Juan Antonio Ortega Sabater, Antonio Zomeño Muñoz, María del Mar Ibáñez Moreno, An-
tonio Piqueras García y como asesor: F. Javier Jiménez Sánchez. por CC.OO: José Garrigos Nicolás y como asesor: Ángel 
Torregrosa.  Por la parte Empresarial AFEXPO: José Antonio Villa Molina, para tratar el siguiente orden del día: 

Elaboración y firma de las Tablas Salariales y demás conceptos retributivos (definitivas del año 2006 y provisionales del 
año 2007).

Siguiendo el Orden del Día, se alcanzan los siguientes 

Acuerdos:
1.º Se elaboran las tablas salariales definitivas y demás conceptos retributivos del año 2006 conforme a los pactos re-

cogidos en el artículo 17 del Convenio, con una subida salarial del 3,5% y de las tablas salariales provisionales del año 2007 
y demás conceptos retributivos con una subida salarial provisional del 3%. Dichas tablas se adjuntan a la presente acta.

2.º Se faculta a cualquiera de las partes firmantes de la presente acta a realizar los trámites administrativos que proce-
dan para la tramitación de registro, depósito y publicación en el B.O.R.M. de las Tablas salariales adjuntas.

En prueba de conformidad y a los efectos, redactan y firman el presente acta en el lugar y fecha arriba indicados.



Sábado, 19 de mayo de 2007 Página 15125

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 114

PL
U

S 
C

O
N

V.
P.

A
C

TI
VI

D
A

D
SA

LA
R

IO
H

or
a 

or
di

na
ria

H
or

a 
no

ct
ur

na

M
en

su
al

D
ia

rio
M

en
su

al
M

en
su

al
A

N
U

A
L

H
or

a 
ex

tr
a

2.
00

6
2.

00
6

2.
00

6
2.

00
6

2.
00

6
2.

00
6

2.
00

6

SU
B

-G
R

U
PO

 P
R

O
F.

C
A

TE
G

. P
R

O
F.

€
€

€
€

€
€

€

TÉ
C

N
IC

O
S

TI
TU

LA
D

O
S

D
e 

gr
ad

o 
S

up
er

io
r

1.
16

7,
47

10
1,

81
30

,8
5

19
.4

09
,4

8
11

,0
2

12
,4

2
D

e 
gr

ad
o 

M
ed

io
1.

11
6,

00
10

1,
81

30
,8

5
18

.6
37

,4
2

10
,5

8
11

,8
8

TÉ
C

N
IC

O
S

N
O

 T
IT

U
A

LA
D

O
S

Té
cn

ic
o 

no
 ti

tu
la

do
1.

11
5,

99
10

1,
81

30
,8

5
18

.6
37

,2
7

10
,5

8
11

,8
8

TÉ
C

N
IC

O
S

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

Je
fe

 A
dm

in
is

tra
tiv

o
1.

11
5,

99
10

1,
81

30
,8

5
18

.6
37

,2
7

10
,5

8
11

,8
8

TÉ
C

N
IC

O
S

R
E

C
U

R
S

O
S

 H
U

M
A

N
O

S
Je

fe
 d

e 
P

er
so

na
l

1.
11

5,
99

10
1,

81
30

,8
5

18
.6

37
,2

7
10

,5
8

11
,8

8

TE
C

N
IC

O
S

M
E

R
C

A
N

TI
LE

S
/C

O
M

E
R

C
IA

LE
S

Je
fe

 d
e 

V
en

ta
s/

C
om

pr
as

1.
11

5,
99

10
1,

81
30

,8
5

18
.6

37
,2

7
10

,5
8

11
,8

8

TÉ
C

N
IC

O
S

LA
B

O
R

A
TO

R
IO

Té
cn

ic
o 

de
 L

ab
or

at
or

io
 

0,
00

0,
00

D
e 

G
ra

do
 S

up
er

io
r

1.
16

7,
47

10
1,

81
30

,8
5

19
.4

09
,4

8
11

,0
2

12
,4

2
D

e 
G

ra
do

 M
ed

io
1.

11
5,

99
10

1,
81

30
,8

5
18

.6
37

,2
7

10
,5

8
11

,8
8

 L
A

B
O

R
A

TO
R

IO
O

fic
ia

l 1
ª L

ab
or

at
or

io
1.

05
3,

10
10

1,
81

30
,8

5
17

.6
93

,9
7

10
,0

4
11

,2
1

O
fic

ia
l 2

ª L
ab

or
at

or
io

1.
01

5,
08

10
1,

81
30

,8
5

17
.1

23
,5

8
9,

72
10

,8
0

E
sp

ec
ia

lis
ta

 L
ab

or
at

or
io

94
7,

69
10

1,
81

30
,8

5
16

.1
12

,7
5

9,
14

10
,0

8
A

ux
ili

ar
 d

e 
La

bo
ra

to
rio

93
8,

83
10

1,
81

30
,8

5
15

.9
79

,8
5

9,
07

9,
99

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

S
O

fic
ia

l A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 1

ª
1.

05
3,

10
10

1,
81

30
,8

5
17

.6
93

,9
7

10
,0

4
11

,2
1

O
fic

ia
l A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 2
ª

1.
01

5,
08

10
1,

81
30

,8
5

17
.1

23
,5

8
9,

72
10

,8
0

A
ux

ili
ar

 a
dm

in
is

tra
tiv

o
93

8,
83

10
1,

81
30

,8
5

15
.9

79
,8

5
9,

07
9,

99

C
O

M
E

R
C

IA
LE

S
V

ia
ja

nt
e

1.
05

3,
10

10
1,

81
30

,8
5

17
.6

93
,9

7
10

,0
4

11
,2

1

O
B

R
E

R
O

S
P

R
O

D
U

C
C

IO
N

E
nc

ar
ga

do
/a

1.
01

0,
54

10
1,

81
30

,8
5

17
.0

55
,5

8
9,

68
10

,7
5

O
B

R
E

R
O

S
P

R
O

D
U

C
C

IO
N

M
ae

st
ro

 M
ol

in
er

o
1.

01
0,

54
10

1,
81

30
,8

5
17

.0
55

,5
8

9,
68

10
,7

5
M

ol
in

os
 d

e 
P

im
en

tó
n:

O
fic

ia
l 1

ª m
ol

in
er

o
32

,0
7

10
1,

81
30

,8
5

16
.4

91
,4

0
9,

36
10

,3
5

O
fic

ia
l 2

ª m
ol

in
er

o
31

,1
5

10
1,

81
30

,8
5

16
.0

72
,2

8
9,

12
10

,0
6

A
yu

da
nt

e/
pe

ón
 m

ol
in

er
o

29
,3

4
10

1,
81

30
,8

5
15

.2
48

,1
6

8,
65

9,
47

O
B

R
E

R
O

S
P

R
O

D
U

C
C

IÓ
N

.
M

ae
st

ro
 d

el
 d

es
ec

ad
o 

de
 fr

ut
o

1.
01

0,
54

10
1,

81
30

,8
5

17
.0

55
,5

8
9,

68
10

,7
5

S
ec

ad
er

os
 M

ec
án

ic
os

:
O

fic
ia

l 1
ª s

ec
ad

er
o

32
,0

7
10

1,
81

30
,8

5
16

.4
91

,4
0

9,
36

10
,3

5
O

fic
ia

l 2
ª s

ec
ad

er
o 

31
,1

5
10

1,
81

30
,8

5
16

.0
72

,2
8

9,
12

10
,0

6
A

yu
da

nt
e/

P
eó

n 
S

ec
ad

er
o

29
,3

4
10

1,
81

30
,8

5
15

.2
48

,1
6

8,
65

9,
47

O
B

R
E

R
O

S
P

R
O

D
U

C
C

IÓ
N

.
M

ae
st

ro
 e

xt
ra

ct
or

a
1.

11
5,

99
10

1,
81

30
,8

5
18

.6
37

,2
7

10
,5

8
11

,8
8

P
la

nt
as

 E
xt

ra
ct

or
as

:
O

fic
ia

l E
xt

ra
ct

or
a

34
,9

7
10

1,
81

30
,8

5
17

.8
09

,9
9

10
,1

1
11

,2
9

A
yu

da
nt

e/
P

eó
n 

E
xt

ra
ct

or
a

30
,8

3
10

1,
81

30
,8

5
15

.9
26

,2
9

9,
04

9,
95

O
B

R
E

R
O

S
A

C
A

B
,,E

N
V

. y
 E

M
P

A
Q

U
E

TA
D

O
.

E
m

pa
qu

et
ad

or
/a

29
,3

4
10

1,
81

30
,8

5
15

.2
48

,1
6

8,
65

9,
47

O
B

R
E

R
O

S
A

LM
A

C
E

N
E

nc
ar

ga
do

/a
1.

01
0,

54
10

1,
81

30
,8

5
17

.0
55

,5
8

9,
68

10
,7

5
O

fic
ia

l 1
ª 

32
,0

7
10

1,
81

30
,8

5
16

.4
91

,4
0

9,
36

10
,3

5
O

fic
ia

l 2
ª

31
,1

5
10

1,
81

30
,8

5
16

.0
72

,2
8

9,
12

10
,0

6
A

yu
da

nt
e/

P
eó

n
29

,3
4

10
1,

81
30

,8
5

15
.2

48
,1

6
8,

65
9,

47

O
B

R
E

R
O

S
M

A
N

TE
N

IM
IE

N
TO

, O
FI

C
. A

U
X

. y
 T

TE
.

E
nc

./a
 M

to
.ó

 M
ec

án
ic

o 
ó 

E
le

ct
ric

is
ta

.
34

,9
7

10
1,

81
30

,8
5

17
.8

09
,9

9
10

,1
1

11
,2

9
O

fic
ia

l 1
ª 

32
,0

7
10

1,
81

30
,8

5
16

.4
91

,4
0

9,
36

10
,3

5
O

fic
ia

l 2
ª

31
,1

5
10

1,
81

30
,8

5
16

.0
72

,2
8

9,
12

10
,0

6
A

yu
da

nt
e/

P
eó

n
29

,3
4

10
1,

81
30

,8
5

15
.2

48
,1

6
8,

65
9,

47

O
B

R
E

R
O

S
S

U
B

A
LT

E
R

N
O

S
P

or
te

ro
29

,3
4

10
1,

81
30

,8
5

15
.2

48
,1

6
8,

65
9,

47
V

ig
ila

nt
e

29
,3

4
10

1,
81

30
,8

5
15

.2
48

,1
6

8,
65

9,
47

O
rd

en
an

za
.

29
,3

4
10

1,
81

30
,8

5
15

.2
48

,1
6

8,
65

9,
47

Tr
ab

aj
ad

or
/a

 d
e 

lim
pi

ez
a

29
,3

4
10

1,
81

30
,8

5
15

.2
48

,1
6

8,
65

9,
47

D
IE

TA
S

:
68

,5
0 

€ 
(D

ie
ta

 c
om

pl
et

a)
 y

 3
8,

33
 €

 (M
ed

ia
 d

ie
ta

)
IN

D
E

M
N

IZ
A

C
IO

N
 M

U
E

R
TE

 E
 IN

V
A

LI
D

E
Z:

25
.6

00
 €

A
Y

U
D

A
 M

IN
U

S
V

A
LI

D
O

S
:

20
2,

17
 €

TA
B

LA
S 

SA
LA

R
IA

LE
S

2.
00

6 
de

fin
iti

va
s 

(3
,5

%
)

SA
LA

R
IO

 B
A

SE

C
on

ve
ni

o 
de

 In
du

st
ria

s 
Pi

m
en

to
ne

ra
s 

de
 la

 R
eg

ió
n 

de
 M

ur
ci

a



Sábado, 19 de mayo de 2007Página 15126 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 114
PL

U
S 

C
O

N
V.

P.
A

C
TI

VI
D

A
D

SA
LA

R
IO

H
or

a 
or

di
na

ria
H

or
a 

no
ct

ur
na

M
en

su
al

D
ia

rio
M

en
su

al
M

en
su

al
A

N
U

A
L

H
or

a 
ex

tr
a

2.
00

7
2.

00
7

2.
00

7
2.

00
7

2.
00

7
2.

00
7

2.
00

7

SU
B

-G
R

U
PO

 P
R

O
F.

C
A

TE
G

. P
R

O
F.

€
€

€
€

€
€

€

TÉ
C

N
IC

O
S

TI
TU

LA
D

O
S

D
e 

gr
ad

o 
S

up
er

io
r

1.
20

2,
49

10
4,

86
31

,7
8

19
.9

91
,6

8
11

,3
5

12
,8

0
D

e 
gr

ad
o 

M
ed

io
1.

14
9,

48
10

4,
86

31
,7

8
19

.1
96

,4
7

10
,8

9
12

,2
3

TÉ
C

N
IC

O
S

N
O

 T
IT

U
A

LA
D

O
S

Té
cn

ic
o 

no
 ti

tu
la

do
1.

14
9,

47
10

4,
86

31
,7

8
19

.1
96

,3
2

10
,8

9
12

,2
3

TÉ
C

N
IC

O
S

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

Je
fe

 A
dm

in
is

tra
tiv

o
1.

14
9,

47
10

4,
86

31
,7

8
19

.1
96

,3
2

10
,8

9
12

,2
3

TÉ
C

N
IC

O
S

R
E

C
U

R
S

O
S

 H
U

M
A

N
O

S
Je

fe
 d

e 
P

er
so

na
l

1.
14

9,
47

10
4,

86
31

,7
8

19
.1

96
,3

2
10

,8
9

12
,2

3

TE
C

N
IC

O
S

M
E

R
C

A
N

TI
LE

S
/C

O
M

E
R

C
IA

LE
S

Je
fe

 d
e 

V
en

ta
s/

C
om

pr
as

1.
14

9,
47

10
4,

86
31

,7
8

19
.1

96
,3

2
10

,8
9

12
,2

3

TÉ
C

N
IC

O
S

LA
B

O
R

A
TO

R
IO

Té
cn

ic
o 

de
 L

ab
or

at
or

io
 

0,
00

0,
00

D
e 

G
ra

do
 S

up
er

io
r

1.
20

2,
49

10
4,

86
31

,7
8

19
.9

91
,6

8
11

,3
5

12
,8

0
D

e 
G

ra
do

 M
ed

io
1.

14
9,

47
10

4,
86

31
,7

8
19

.1
96

,3
2

10
,8

9
12

,2
3

 L
A

B
O

R
A

TO
R

IO
O

fic
ia

l 1
ª L

ab
or

at
or

io
1.

08
4,

69
10

4,
86

31
,7

8
18

.2
24

,6
7

10
,3

4
11

,5
4

O
fic

ia
l 2

ª L
ab

or
at

or
io

1.
04

5,
53

10
4,

86
31

,7
8

17
.6

37
,2

6
10

,0
1

11
,1

3
E

sp
ec

ia
lis

ta
 L

ab
or

at
or

io
97

6,
12

10
4,

86
31

,7
8

16
.5

96
,0

8
9,

42
10

,3
9

A
ux

ili
ar

 d
e 

La
bo

ra
to

rio
96

6,
99

10
4,

86
31

,7
8

16
.4

59
,1

9
9,

34
10

,2
9

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

S
O

fic
ia

l A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 1

ª
1.

08
4,

69
10

4,
86

31
,7

8
18

.2
24

,6
7

10
,3

4
11

,5
4

O
fic

ia
l A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 2
ª

1.
04

5,
53

10
4,

86
31

,7
8

17
.6

37
,2

6
10

,0
1

11
,1

3
A

ux
ili

ar
 a

dm
in

is
tra

tiv
o

96
6,

99
10

4,
86

31
,7

8
16

.4
59

,1
9

9,
34

10
,2

9

C
O

M
E

R
C

IA
LE

S
V

ia
ja

nt
e

1.
08

4,
69

10
4,

86
31

,7
8

18
.2

24
,6

7
10

,3
4

11
,5

4

O
B

R
E

R
O

S
P

R
O

D
U

C
C

IO
N

E
nc

ar
ga

do
/a

1.
04

0,
86

10
4,

86
31

,7
8

17
.5

67
,1

1
9,

97
11

,0
8

O
B

R
E

R
O

S
P

R
O

D
U

C
C

IO
N

M
ae

st
ro

 M
ol

in
er

o
1.

04
0,

86
10

4,
86

31
,7

8
17

.5
67

,1
1

9,
97

11
,0

8
M

ol
in

os
 d

e 
P

im
en

tó
n:

O
fic

ia
l 1

ª m
ol

in
er

o
33

,0
3

10
4,

86
31

,7
8

16
.9

83
,8

8
9,

64
10

,6
6

O
fic

ia
l 2

ª m
ol

in
er

o
32

,0
8

10
4,

86
31

,7
8

16
.5

52
,7

2
9,

39
10

,3
6

A
yu

da
nt

e/
pe

ón
 m

ol
in

er
o

30
,2

2
10

4,
86

31
,7

8
15

.7
04

,4
6

8,
91

9,
75

O
B

R
E

R
O

S
P

R
O

D
U

C
C

IÓ
N

.
M

ae
st

ro
 d

el
 d

es
ec

ad
o 

de
 fr

ut
o

1.
04

0,
86

10
4,

86
31

,7
8

17
.5

67
,1

1
9,

97
11

,0
8

S
ec

ad
er

os
 M

ec
án

ic
os

:
O

fic
ia

l 1
ª s

ec
ad

er
o

33
,0

3
10

4,
86

31
,7

8
16

.9
83

,8
8

9,
64

10
,6

6
O

fic
ia

l 2
ª s

ec
ad

er
o 

32
,0

8
10

4,
86

31
,7

8
16

.5
52

,7
2

9,
39

10
,3

6
A

yu
da

nt
e/

P
eó

n 
S

ec
ad

er
o

30
,2

2
10

4,
86

31
,7

8
15

.7
04

,4
6

8,
91

9,
75

O
B

R
E

R
O

S
P

R
O

D
U

C
C

IÓ
N

.
M

ae
st

ro
 e

xt
ra

ct
or

a
1.

14
9,

47
10

4,
86

31
,7

8
19

.1
96

,3
2

10
,8

9
12

,2
3

P
la

nt
as

 E
xt

ra
ct

or
as

:
O

fic
ia

l E
xt

ra
ct

or
a

36
,0

2
10

4,
86

31
,7

8
18

.3
42

,9
6

10
,4

1
11

,6
3

A
yu

da
nt

e/
P

eó
n 

E
xt

ra
ct

or
a

31
,7

5
10

4,
86

31
,7

8
16

.4
02

,7
5

9,
31

10
,2

5

O
B

R
E

R
O

S
A

C
A

B
,,E

N
V

. y
 E

M
P

A
Q

U
E

TA
D

O
.

E
m

pa
qu

et
ad

or
/a

30
,2

2
10

4,
86

31
,7

8
15

.7
04

,4
6

8,
91

9,
75

O
B

R
E

R
O

S
A

LM
A

C
E

N
E

nc
ar

ga
do

/a
1.

04
0,

86
10

4,
86

31
,7

8
17

.5
67

,1
1

9,
97

11
,0

8
O

fic
ia

l 1
ª 

33
,0

3
10

4,
86

31
,7

8
16

.9
83

,8
8

9,
64

10
,6

6
O

fic
ia

l 2
ª

32
,0

8
10

4,
86

31
,7

8
16

.5
52

,7
2

9,
39

10
,3

6
A

yu
da

nt
e/

P
eó

n
30

,2
2

10
4,

86
31

,7
8

15
.7

04
,4

6
8,

91
9,

75

O
B

R
E

R
O

S
M

A
N

TE
N

IM
IE

N
TO

, O
FI

C
. A

U
X

. y
 T

TE
.

E
nc

./a
 M

to
.ó

 M
ec

án
ic

o 
ó 

E
le

ct
ric

is
ta

.
36

,0
2

10
4,

86
31

,7
8

18
.3

42
,9

6
10

,4
1

11
,6

3
O

fic
ia

l 1
ª 

33
,0

3
10

4,
86

31
,7

8
16

.9
83

,8
8

9,
64

10
,6

6
O

fic
ia

l 2
ª

32
,0

8
10

4,
86

31
,7

8
16

.5
52

,7
2

9,
39

10
,3

6
A

yu
da

nt
e/

P
eó

n
30

,2
2

10
4,

86
31

,7
8

15
.7

04
,4

6
8,

91
9,

75

O
B

R
E

R
O

S
S

U
B

A
LT

E
R

N
O

S
P

or
te

ro
30

,2
2

10
4,

86
31

,7
8

15
.7

04
,4

6
8,

91
9,

75
V

ig
ila

nt
e

30
,2

2
10

4,
86

31
,7

8
15

.7
04

,4
6

8,
91

9,
75

O
rd

en
an

za
.

30
,2

2
10

4,
86

31
,7

8
15

.7
04

,4
6

8,
91

9,
75

Tr
ab

aj
ad

or
/a

 d
e 

lim
pi

ez
a

30
,2

2
10

4,
86

31
,7

8
15

.7
04

,4
6

8,
91

9,
75

D
IE

TA
S

:
70

,5
5 

€ 
(D

ie
ta

 c
om

pl
et

a)
 y

 3
9,

48
 €

 (M
ed

ia
 d

ie
ta

)
IN

D
E

M
N

IZ
A

C
IO

N
 M

U
E

R
TE

 E
 IN

V
A

LI
D

E
Z:

25
.6

00
 €

A
Y

U
D

A
 M

IN
U

S
V

A
LI

D
O

S
:

20
8,

24
 €

TA
B

LA
S 

SA
LA

R
IA

LE
S

2.
00

7 
pr

ov
is

io
na

l (
3%

)
SA

LA
R

IO
 B

A
SE

C
on

ve
ni

o 
de

 In
du

st
ria

s 
Pi

m
en

to
ne

ra
s 

de
 la

 R
eg

ió
n 

de
 M

ur
ci

a



Sábado, 19 de mayo de 2007 Página 15127

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 114

Consejería de Trabajo y Política Social

6135 Resolución de 20-04-2007, de la Dirección 
General de Trabajo, por la que se dispone la 
inscripción en el Registro y publicación de 
revisión de tablas de salarios y calendario 
laboral del Convenio Colectivo de Trabajo de 
Derivados del Cemento.- Exp. 200744140003.

Visto el expediente de Revisión de las Tablas de Sa-
larios y Calendario Laboral de Convenio Colectivo de Tra-
bajo, y de conformidad con lo establecido en el artículo 90 
del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Texto 
Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores (BOE 
n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 
22 de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos 
de Trabajo (BOE n.º 135, de 06.06.1981).

Resuelvo:
Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondien-

te Registro de este Centro Directivo, de la Revisión de las  
Tablas de Salarios y Calendario Laboral del Convenio Co-
lectivo de Trabajo de Derivados del Cemento (Código de 
Convenio número 3000385) de ámbito Sector, suscrito con 
fecha 27-03-2007 por la Comisión Negociadora del mismo, 
con notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín 
Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 20 de abril de 2007.—El Director General 
de Trabajo. Por delegación de firma, el Subdirector Gene-
ral de Trabajo (Resolución de 12.06.2006), Pedro Juan 
González Serna.

Acta de la reunión de la Comisión Mixta de Arbitraje 
del Convenio Colectivo para las Industrias del Sector 

de Derivados del Cemento de la Región de Murcia, 
celebrada el día  27 de marzo de 2007

En Murcia, siendo las 11 horas del día 27 de marzo 
de 2007, se reúnen en los locales de la Federación Regio-

nal de Empresarios de la Construcción de Murcia, sita en 
calle Acisclo Díaz n.º 5-C, 4.º, de Murcia, los miembros de 
la Comisión Mixta de Arbitraje del Convenio Colectivo para 
las Industrias del Sector de Derivados del Cemento de la 
Región de Murcia, integrada por las siguientes personas:

Por U.G.T.: don José García Botí, don Lorenzo Martí-
nez Vicente y como Asesor, don Andrés López Melgarejo.

Por CC.OO.: don Pedro López Navarro, don Jesús 
Rafael Tornero Trigueros, don Aquilino Cánovas Cánovas y 
don Juan Rubio Rodríguez y como Asesor, don Juan Fer-
nández Bernal.

Por la Federación de Empresarios: don José Saura 
Meseguer, don Juan Sabater Rodríguez y como Asesores: 
don José María Riquelme Artajona, Dña. Ester López García

Reconociéndose todas las partes legitimadas y con 
capacidad suficiente para llevar a cabo esta negociación. 
Se inicia la reunión y tras sus respectivas exposiciones por 
las partes se ACUERDA por UNANIMIDAD:

1.- En aplicación del Acuerdo adoptado el 19 de ene-
ro de 2007 por la Comisión Mixta Paritaria de Interpreta-
ción del III Convenio General de Derivados del Cemento, 
punto 2.º), se procede a la revisión de las tablas vigentes 
en 2006, con la actualización del 0’70%, correspondiente a 
la diferencia de IPC, aprobándose la tabla salarial revisada 
del 2006 de aplicación asimismo en el 2007.

Los atrasos del 2006 se abonarán en la nómina del 
mes siguiente a la publicación de la citada tabla. Y los atra-
sos del 2007 derivados de la aplicación de dicha tabla fir-
mada se abonarán como máximo en la nómina de los dos 
meses siguientes de su publicación en el BORM.

2.- Se aprueba el Calendario Laboral para el año 
2007.

3.- Se acuerda remitir la presenta Acta junto con la 
Tabla Salarial y el Calendario a la Autoridad Laboral a efec-
tos de su registro y publicación en el BORM.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la 
sesión siendo 12’30 horas del día antes indicado, firmando 
todos los presentes en prueba de conformidad.

TABLA SALARIAL “REVISADA” DEL CONVENIO COLECTIVO PARA LAS INDUSTRIAS DE DERIVADOS DEL CEMENTO,  
DE LA REGION DE MURCIA CON EFECTOS  DE 1 ENERO A 31 DICIEMBRE 2006

	 	 	 Beneficios		 Pagas	Extras	 Total
   Asistenciales de Verano Atrasos
Categoría y Nivel Salario Base P. Asistencia y Suplidos y Navidad Año 2006
 Euros Euros Euros Euros Euros

NIVEL II
Personal Titul.Superior 1.571,74  104,38  99,93  1.591,74  164,42
NIVEL III
Personal Titul. Medio 1.206,24  104,38  99,93  1.226,24  129,84
Jefe Administrativo de 1ª 1.206,24  104,38  99,93  1.226,24  129,84
Encargado Gral.Fábrica 1.206,24  104,38  99,93  1.226,24  129,84
NIVEL IV
Jefe de Personal 1.149,67  104,38  99,93  1.169,67  124,52


